
 

 

 

 - 1 -  

 

Základní škola Vizovice 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

za školní rok 2013/2014 

 

                           

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

         

 

 

 

Ve Vizovicích 6. 10. 2014     Vypracovala: Mgr. Radmila Koncerová 

                                     ředitelka školy 



 

 

 

 - 2 -  

 

 

OBSAH 

 

 

1. Charakteristika školy .................................................................................................................. 3 

2. Přehled učebních plánů............................................................................................................... 4 

3. Údaje o pracovnících školy ......................................................................................................... 4 

3.1. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................. 5 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků .................................................................................................. 5 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2013/2014 .................................................... 6 

Přijímací řízení 2013/2014 ............................................................................................................. 6 
5.1. Hodnocení práce 1. stupně ZŠ ve šk. r. 2013/2014 .......................................................... 8 

5.2. Hodnocení práce školní družiny za rok 2013/2014 ....................................................... 12 

5.3. Hodnocení práce 2. stupně ZŠ ve šk.r. 2013/2014 ......................................................... 14 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ........................................................................... 21 

7. Údaje o významných mimoškolních aktivitách ...................................................................... 21 

7.1. Mezinárodní projekty, Spolupráce s jinými organizacemi .......................................... 21 

8. Školské poradenské pracoviště ................................................................................................ 22 

8.1. Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................ 22 

9. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................ 23 

10. Závěr výroční zprávy ................................................................................................................ 23 

Přílohy ............................................................................................................................................... 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 3 -  

1. Charakteristika školy 

 

Název: Základní škola Vizovice, příspěvková organizace 

 Školní 790, 763 12 Vizovice, 

 budova na náměstí: Masarykovo náměstí 420;  

Zřizovatel: Město Vizovice, Masarykovo náměstí 1007; 763 12 Vizovice. 

Škola byla zřízena jako právní subjekt 1. 1. 1994 (příspěvková organizace města)  

Vedení školy:  ředitelka Mgr. Radmila Koncerová 

 zástupkyně ŘŠ pro 1. stupeň: Mgr. Marcela Hruziková 

 zástupce ŘŠ pro 2. stupeň: Mgr. Jindřich Návrat  

IČO:    49156683 

Kontakt na školu: tel./fax: 577 452 765; e-mail: 

info@zsvizovice.eu 

Do sítě škol zařazena: 25. 1. 1996; IZO: 102 319 391 (600 114 

201), do rejstříku škol: 1. 8. 2006 

Součástí školy jsou: 1) základní škola s kapacitou 700 žáků 

                           2) školní družina s kapacitou 125 žáků 

                           3) školní jídelna s kapacitou 550 žáků. 

 

Základní škola Vizovice je součástí výchovně vzdělávací soustavy. V právních vztazích vystupuje 

svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.      

V prvním až devátém ročníku byla výuka realizována dle ŠVP „Cesta k poznání“. 

Nově byl do ŠVP zařazen druhý cizí jazyk, a to německý do 8. a 9. ročníku. Dle pokynů 

MŠMT byly do ŠVP zahrnuty úpravy vyplývající ze standart pro daný předmět. 

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků ve 

skupině určuje podle podmínek a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s požadavky na 

bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 

Na škole probíhá vyučování AND, které provádí speciální pedagog v rámci projektu VIP – Kariéra. 

Tento projekt byl prodloužen a pokračuje. Speciální pedagog má celý úvazek. 

Ředitelka zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Členy jsou všichni pedagogičtí 

pracovníci. 

Při Základní škole Vizovice funguje školská rada a Nadační fond Pastelka.  

 

 

 

 



 

 

 

 - 4 -  

 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2013/2014 

 
Počet tříd 

/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků 

na třídu 

/skupinu 

Přepočtený počet 

 ped. prac. 

 /prac.ŠJ 

Celkem 25 583 23,3 62,31 

1. stupeň 13 322 24,7 15,91 

2. stupeň 12 261 21,8 23,39 

Školní družina 5 125 25 4,75 

Školní jídelna x 524 x 7,38 

Správní zaměst. x x x 10,88 

 

2. Přehled učebních plánů 

vzdělávací program 
školní rok 2013/2014 

v ročnících počet žáků 

ŠVP Cesta k poznání 1. – 9. 583 

 

Škola věnuje zvýšenou péči jak žákům handicapovaným, tak žákům nadaným. Součástí 

pedagogického sboru jsou dvě asistentky pedagoga pro tělesně handicapovaného žáka 4. třídy a 

žáka 6. třídy (ADHD) . 

Žákům, rodičům, učitelům i zaměstnancům Základní škol ve Vizovicích jsou k dispozici služby 

Školního poradenského pracoviště, vytvořeného v rámci 

projektu VIP - Kariéra, spolufinancovaného Evropským 

sociálním fondem, výchovná poradkyně a školní metodik 

prevence. 

Tradičně škola žákům předkládá širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů. 

Příloha č. 1: Přehled volitelných a nepovinných předmětů. 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014: 

 
Počet  

fyzických osob 

Přepočtené 

Úvazky 

Interní pracovníci 46 44,05 

Externí pracovníci 0 0 

 



 

 

 

 - 5 -  

 

Ve škole pracovaly dvě asistentky pedagoga.  

 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání  100 

Aprobovanost výuky  100 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014 

 počet fyzických 

osob 

Přepočtené  

Úvazky 

Interní pracovníci 19 18,26 

Externí pracov. 0 0 

 

 

 

3.1. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

V současné době všichni pedagogové splňují podmínku požadovaného stupně kvalifikace  

V blízké budoucnosti nepředpokládáme problémy s personálním zabezpečením chodu školy. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy:  

Na vzdělávání pracovníků bylo ve školním roce 2013/2014 vydáno z prostředků DVPP 24 190 Kč. 

Kurzy, semináře apod., kterých se pracovníci zúčastnili a počet účastníků – viz příloha č. 2. 
 

 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2013/2014: 

Zapsaní do 1. 

tříd  

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupilo 

do 1. třídy 

85 10 75 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 6 -  

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ve školním roce 2013/2014 

 

 

T
ří

d
a

 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
i 

D
ív

k
y

 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k

o
ji

v
é

 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é

 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
li

 

N
e
p

ro
s

p
ě
li

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý

 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

J
in

é
 h

o
d

n
o

c
e

n
í 

P
rů

m
.z

n
á
m

k
a

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e

n
á

 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Gabriela Matyáštíková 23 11 12 23     153 8         1,05 23     750 750   32,61 32,61   

I.B Mgr. Jitka Jemelková 23 11 12 23     155 6         1,04 23     834 834   36,26 36,26   

I.C Mgr. Marcela Grácová 22 9 13 21 1   148 4 1     1 1,04 22     476 476   21,64 21,64   

II.A Mgr. Andrea Geržová 27 11 16 26 1   201 14 2       1,08 27     803 803   29,74 29,74   

II.B Jana Máčalíková 24 13 11 21 3   169 19 4       1,14 24     586 586   24,42 24,42   

II.C Mgr. Jitka Macková 26 15 11 25 1   191 8 1       1,05 25     820 820   31,54 31,54   

III.B Lenka Hrachová 29 12 17 23 6   184 38 10       1,25 29     976 976   33,66 33,66   

III.C Mgr. Lubomíra Hillová 28 14 14 28     201 23         1,10 28     668 668   23,86 23,86   

IV.A Mgr. Olga Kršáková 25 17 8 17 8   164 43 16 2     1,36 25     674 670 4 26,96 26,80 0,16 

IV.B Mgr. Renata Geržičáková 25 14 11 21 4   190 29 6       1,18 25     812 812   32,48 32,48   

V.A Mgr. Lydie Čechová 24 13 11 12 11 1 153 49 24 11 3   1,59 24     696 696   29,00 29,00   

V.B Mgr. Veronika Ulrichová 25 13 12 16 9   164 59 16 1     1,39 24     619 619   24,76 24,76   

V.C Mgr. Lucie Navrátilová 25 10 15 18 6 1 184 44 14 7 1   1,39 25     818 818   32,72 32,72   

VI.A Mgr. Žaneta Geržičáková  19 10 9 9 10   117 58 26 8     1,64 19     456 456   24,00 24,00   

VI.B Mgr. Adriana Hálová 19 10 9 9 10   119 61 21 8     1,61 19     605 605   31,84 31,84   

VI.C Ing. Petr Ševčík 19 9 10 12 6 1 109 75 21 3   1 1,61 19     648 648   34,11 34,11   

VII.A Mgr. Erika Hlavenková 16 8 8 5 8 3 133 57 32 15 2 1 1,73 16     501 501   31,31 31,31   

VII.B Mgr. Stanislava Mikulčíková 24 12 12 19 4 1 283 61 10 5 1   1,28 24     716 716   29,83 29,83   

VII.C Mgr. Martin Žáček 21 11 10 8 13   181 84 43 7     1,61 21     1084 1084   51,62 51,62   

VIII.A Mgr. Petra Hanulíková 25 11 14 9 16   231 73 72 24     1,72 25     1025 1025   41,00 41,00   

VIII.B Mgr. Lenka Bambuchová 25 11 14 10 13 2 215 94 64 21 6   1,77 24   1 1512 1237 275 60,48 49,48 11,00 

VIII.C Mgr. Libor Motl 25 11 14 12 12 1 225 108 45 17 5   1,67 24 1   973 973   38,92 38,92   

IX.A Mgr. Miroslava Dupalová 24 13 11 5 19   191 95 72 21     1,79 24     1236 1236   51,50 51,50   

IX.B Mgr. Jiřina Kalendová 22 12 10 4 18   159 81 58 49     1,98 22     1070 1070   48,64 48,64   

IX.C Mgr. Dominik Masař 21 13 8 5 16   151 93 49 39     1,92 21     1518 1518   72,29 72,29   

                                                

  CELKEM/POČET 586 294 292 381 195 10 ### ### 607 238 18 3 x 582 1 1 20876 20597 279 x x x 

  PROCENT v 50 50 65 33 2 67 20 9 4 0 0 x 100 0 0 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 23 12 12 15 8 0 175 51 24 10 1 0 1,44 23 0 0 835 824 11 35,62 35,15 0,48 

 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2013/2014 

1. Počet vycházejících žáků 

 

ročník chlapci děvčata celkem 

9 38 29 67 

8 2 0 2 

5 1 4 5 

 

 

 

 



 

 

 

 - 7 -  

2. Přehled o přijetí 9. ročník 

a) studijní obory s maturitou 

 

Škola 

Přihlášky 1. kolo - 

počet 

Přihlášky další kola Počet přijatých 

žáků 

CH D C CH D C CH D C 

Gymnázia státní 8 15 23 0 0 0 4 8 12 

Gymnázia soukromá 0 1 1 0 0 0 0 1 1 

SOŠ státní 30 12 42 2 0 2 18 7 25 

SOŠ soukromé  6 15 21 0 0 0 3 6 9 

Celkem 44 43 87 2 0 2 25 22 47 

 

b) studijní obory 3-leté 

 

SOŠ státní 26 14 40 0 0 0 11 7 18 

SOŠ soukromé 4 0 4 0 0 0 2 0 2 

OU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 30 14 44 0 0 0 13 7 20 

 
 

3. Přehled o přijetí 8. ročník 

 

SOŠ 4 0 4 0 0 0 2 0 2 

OU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 4 0 4 0 0 0 2 0 2 

 
 

 

4. Přehled o přijetí 5. ročník  

 

Gymnázia 5 8 13 0 0 0 1 4 5 

Celkem 5 8 13 0 0 0 1 4 5 

 
 

9. ročník 

 

Škola Studijní obor Chlapci Děvčata Celkem 

Gymnázium Lesní Zlín Gymnázium  2 5 7 

Gymnázium TGM Zlín Gymnázium 1 2 3 

Gymnázium Vsetín Gymnázium 1 1 2 

SŠ Kostka Vsetín Gymnázium 0 1 1 

SPŠ Zlín 
Technické lyceum 

Strojírenství 

1 

3 

0 

0 

1 

3 

SPŠ polytechnická Zlín 

Mechanik seřizovač 

Strojní mechanik 

Mechanik elektronik 

Obráběč kovů 

3 

3 

1 

3 

0 

0 

0 

0 

3 

3 

1 

3 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

Cukrář 

Kuchař – číšník 

Instalatér 

Autotronik 

Mechanik - seřizovač 

0 

1 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

1 

1 

1 

SOŠ a SPŠ Otrokovice 
Mechanik opravář SMV 

Aplikovaná chemie 

1 

1 

0 

0 

1 

1 



 

 

 

 - 8 -  

SŠ oděvní a služeb Vizovice Kadeřník 0 1 1 

SŠ Kostka Vsetín 

Předškolní a mimoškolní ped. 

Žurnalistika a média 

Pedagogické lyceum 

0 

1 

0 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

SŠ obch. tech. s. r. o. Zlín 
Ekonomika a podnikání 

Strojní zámečník 

0 

2 

1 

0 

1 

2 

SOŠ Luhačovice Kuchař - číšník 0 2 2 

SOU Val. Klobouky Kuchař – číšník (servírka) 0 1 1 

SZŠ a VOŠ Zlín Zdravotnický asistent 1 2 3 

SŠ gastron. a obchodu Zlín 
Kuchař – číšník (číšník) 

Gastronomie 

1 

1 

2 

1 

3 

2 

OA a VOŠE T. Bati Zlín Obchodní akademie 2 2 4 

SŠ informatiky Rožnov Informační technologie 3 0 3 

VOŠ ped. a soc. SPGŠ 

Kroměříž 
Předškolní a mimoškolní ped. 0 1 1 

SŠ lesnická Bzenec Lesní mechanizátor 1 0 1 

Tauferova SOŠ vet. Krom. Veterinářství 0 1 1 

SOŠ ochrany osob a 

majetku Zlín 
Bezpečnostně právní činnost 2 0 2 

SŠ pedagog. a sociální Zlín 
Předškolní a mimoškolní ped. 

Sociální péče 

0 

0 

1 

1 

1 

1 

 

 

8. ročník  

 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín Mechanik opravář SMV 1 0 1 

SOU Val. Klobouky Opravář zemědělských strojů 1 0 1 

 

 

5. ročník 

 

Gymnázium Vsetín Gymnázium 8 leté 0 1 1 

Gymnázium Lesní Zlín Gymnázium 8 leté 1 2 3 

Gymnázium TGM Zlín Gymnázium 8 leté 0 1 1 

 

 

 

5.1. HODNOCENÍ PRÁCE 1. STUPNĚ ZŠ VE ŠK. R. 2013/2014 

 

Ve školním roce 2013/2014 se vyučovalo v 1., 2. a 3. ročníku podle ŠVP „Cesta k poznání“. 

Ve všech ročnících byly učební plány splněny. Při práci učitelé pracovali s žáky talentovanými i 

slabými, s integrovanými, dyslektiky, dysgrafiky, s dětmi s ADHD, také s dětmi s výchovnými 

problémy. Individuální péče byla věnována také žákovi se zrakovým postižením a žákyni s těžkou 

poruchou čtení. Při této práci nám po celý rok pomáhal Mgr. Josef Pšenčík. 

MS aktivně spolupracuje DDM Zvonek, s MŠ, se ZŠP, Městskou knihovnou a s okolními školami 

v Jasenné, Zádveřicích as Bratřejově, kde se letos konalo okrskové kolo recitační soutěže žáků 3. - 

5. tříd. Ve třídách prvního stupně na staré škole probíhá také výuka náboženství, anglického jazyka 



 

 

 

 - 9 -  

a hry na hudební nástroje LŠU. Vzhledem k vytížení prostor školy v odpoledních hodinách je 

příprava na vyučování a různé projekty velmi náročná pro všechny pedagogické pracovníky. 

Akce MS:        

KULTURNÍ             

Besedy v Městské knihovně     - Pasování prvňáčků na čtenáře – 1. třídy 

- Abeceda v knihovně -2. tř. 

- Zdobení vánočního stromečku – 2. třídy 

- Pověsti Vizovicka – znáš své město? – 3. třídy 

- Čtení na prázdniny -1. -3. tř 

Beseda s p. Dobiášovou – průvodkyní zámku ve Vizovicích - 3. tř. 

Beseda s místostarostkou na MěÚ – 3.tř 

Mikulášská nadílka a vánoční besídky ve třídách 

Divadelní představení v KD – Putování za vánoční hvězdou (divadlo E. Hruškové) 

Vánoční vystoupení kouzelníka – odměna za sběr papíru - 1. - 3. roč.  

Vánoční zpívání na náměstí 

Tři králové – beseda s p.Radoňovou v kostele 

Filmové představení k předávání pololetního vysvědčení 1. - 3. roč. (KD) 

Návštěva p.Krocové – malování velikonočních vajíček                                                 

 Divadelní představení žáků 5. tříd. (sál školy) 

Fotografování Můj první školní rok -1. tř. a fotografování tříd na konci šk. roku 

Zápis do 1. tř. - příprava úkolů a výzdoba školy 

Výchovný koncert žáků LŠU  

Malování na sklo – výrobek ke Dni matek 

                                                        

VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ 

Testy školní zralosti 1. tř. 

Preventivní program hasičů  Hasík  - 2. tř. 

Školní výlety  

Spolupráce s MŠ  -schůzka s rodiči budoucích prváků o školní zralosti 

                                schůzka s učitelkami předškoláků v MŠ 

                                schůzka s rodiči předškoláků – informace o 1. tř. 

                                návštěva budoucích prváků ve vyučování a prohlídka školy 

 

Projekt Máme rádi zvířata 1. - 3. tř. 

Beseda v knihovně  -I zvíře může být hrdina  

Beseda p. Jaroňka Cestování po Africe – promítání a vyprávění o zvířatech   

Keramický výrobek – ovečka 

Celodenní výukový program v ZOO Lešná 

Společný program s MŠ v prostorách MŠ  

 

SPORTOVNÍ 

Plavání žáků 2. a 3. tř. 

Podzimní a jarní vycházka do přírody 

Lyžařská školička pro druháky 

Spaní ve škole 1. tř. 

 

 

 

 



 

 

 

 - 10 -  

Akce MS 4. - 5. tř: 

Ve školním roce  2013/2014 se ve 4. a 5. ročníku vyučovalo podle ŠVP „Cesta k poznání“. 

V obou ročnících byly učební plány splněny. 

Během školního roku se učitelé věnovali také žákům se specifickými poruchami učení (dyslexie, 

dysgrafie, dysortografie), ADHD, tělesně postiženému žákovi, žákům slabším, ale i talentovaným. 

Po celý školní rok vyučující úzce spolupracovali se speciálním pedagogem Mgr. Josefem 

Pšenčíkem, který se těmto dětem individuálně a pravidelně věnuje. Spolupracovali jsme také 

Městskou knihovnou. 

Ve spolupráci se základními školami v Jasenné, Zádveřicích a Bratřejově proběhlo také každoroční 

okrskové kolo recitační soutěže žáků 3. - 5. tříd (letos v Bratřejově), kde se našim žákům velmi 

dařilo. 

Děti se zapojily do akcí, které se pořádají pravidelně každý rok – matematické soutěže Klokánek a 

Pythagoriáda, sběr pomerančové a citronové kůry, Vánoční zpívání a sběr papíru. Nově se mohly 

zapojit do sběru plastových víček a pomoci tak nemocnému chlapci. Peníze z prodeje víček 

pomohou rodičům na jeho další léčbu. 

Proběhlo také pilotní testování žáků 4. tříd  TIMSS (mezinárodní testy z přírodovědy a 

matematiky). 

 V rámci tělesné výchovy jsme pokračovali v projektu „Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů 

(OVOV)“, který zaštiťují naši známí olympijští vítězové. Cílem projektu je rozvíjet u dětí 

pohybovou všestrannost a motivovat je ke sportovním aktivitám. 

Letos vybraní žáci 5. ročníků zaznamenali úspěch ve vybíjené. Vítězstvím v okresním kole si 

zajistili postup do kola krajského, ve kterém se umístili na krásném 2. místě. 

Po celý rok se učitelé snažili dětem zpestřit výuku různými kulturními, výchovně-vzdělávacími a 

sportovními akcemi. 

 

Akce MS: 

Kulturní 

Říjen 

 divadelní představení Sindibád – Malá scéna Zlín – (5. ročníky) 

Prosinec 

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční zpívání 

 vánoční besídky ve třídách 

 Kouzelnické vystoupení – odměna pro děti 1. stupně za sběr papíru 

Leden 

 filmové představení v KD – dárek k pololetnímu vysvědčení 

Duben 

 „Když děti hrají dětem“ – divadelní vystoupení vybraných žáků z 5. A pod vedením paní uč. 

Hruzíkové 

Květen 

 výchovný koncert – Kongresové centrum ve Zlíně 

 



 

 

 

 - 11 -  

Červen 

 návštěva Filmového festivalu ve Zlíně 

 divadelní představení Malý princ – sál školy  

 

Výchovně-vzdělávací 

Září 

 beseda o koních (4. A) 

Říjen 

 návštěva dopravního hřiště v Malenovicích (4. třídy) 

Listopad 

 Ševcovská pouť – exkurze do Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, která byla věnována 

věhlasnému zlínskému obuvníkovi Tomáši Baťovi – (5. B,C) 

Prosinec 

 beseda s manžely Špillarovými na téma Americká divočina – (4., 5. ročníky) 

Únor 

 beseda na téma užívání sociálních sítí – (5. B) 

 Divadlo v anglickém jazyce – ( 4., 5. ročníky) 

Březen 

 přednáška o Mexiku – KD ve Vizovicích – (5. ročníky) 

 videoprojekce klubu cestovatelů ve Vizovicích spojená 

s přednáškou pana Richarda Jaroňka o žralocích – Velké 

kino Zlín      

Červen 

 školní výlety 

 požární poplach (bezpečnostní cvičení) a následná 

vycházka do okolí Vizovic 

 

Sportovní 

Únor 

 turnaj ve vybíjené (5. třídy) 

 

Soutěže 

Leden 

 matematická soutěž Pythagoriáda (5. třídy)   

Březen 

 sběr pomerančové a citronové kůry 

 matematická soutěž „KLOKÁNEK“ - 1. místo: Jemelková Jitka 

                                                              2. místo: Lorenc Hugo 

                                                              3. místo: Kovář Jiří 

 Okresní kolo ve vybíjené dívek ve Zlíně – 1. místo  (5. ročníky) 

Duben 

 Okresní finále ve vybíjené chlapců ve Zlíně – 3. místo  (5. ročníky) 

 Krajské finále ve vybíjené dívek ve Valašském Meziříčí – 2. místo (5. ročníky) 

Květen             

 Okrskové kolo recitační soutěže v Bratřejově  

 

Projekty 

 

Říjen 

 Projekt „Naše posvícení“ -  cílem akce byla podpora spotřeby lokálních potravin a osvěta na 

téma hlad ve světě – (5. ročníky) 

Květen 



 

 

 

 - 12 -  

 Projekt ke Dni Země -  Den Země jsme dětem přiblížili prostřednictvím deseti úkolů, které 

nějakým způsobem souvisely s životním prostředím a ekologií - např. házení PET lahví do 

koše na plasty, skládání puzzle, přenášení vody „s co nejmenší ztrátou“, poznávání rostlin, 

třídění odpadu, skládání nápisu Den Země z vršků apod. 

 

Ostatní 

Listopad 

 výroba dárku z keramiky k Vánocům 

Leden 

 návštěva centra HELP v Uherském Hradišti (4. A) 
 
 

5.2. HODNOCENÍ PRÁCE ŠKOLNÍ DRUŽINY ZA ROK 2013/2014 

 

Do školní družiny (dále jen ŠD) bylo na začátku školního roku zapsáno 125 dětí 1., 2. a 3. tříd., 

které byly rozděleny do 5 oddělení. Letos jsme opět z kapacitních důvodů nemohli přijmout děti 

matek na mateřské dovolené z  2. ani 3. tříd. Děti matek na mateřské dovolené z 1. tříd mohly být 

přijaty, až když dům dětí Zvonek založil „miniklub“, do kterého chodilo 13 žáků 3. tříd, čímž 

uvolnili místo ve školní družině.  

Spolupráce s Domem dětí Zvonek byla v letošním roce intenzívnější, zejména z důvodu docházení 

13. žáků do „miniklubu“ domu dětí. Bylo tedy nutné je aktuálně informovat o všech změnách 

vyučování, organizaci školní výuky, akcích apod.  Nadále probíhá v oblasti volnočasových aktivit.  

Spolupráce s mateřskou školou byla v letošním roce také rozšířena - proběhly výměnné návštěvy. 

Jako každý rok byla v červnu uskutečněna návštěva družiny budoucími prvňáčky. Děti si prohlédly 

třídy školní družiny, byly seznámeny s činnostmi, které je od září čekají. Letošní novinkou byla 

návštěva dětí školní družiny v mateřské škole. Předkoláčci nám předvedli nastudování pohádky, 

děti měly čas si i společně pohrát. Akce s názvem „Vzpomínky na mateřskou školu“ byla velmi 

kladně ohodnocena jak dětmi, tak vychovatelkami i ředitelkou mateřské školy.  

Práce vychovatelek zahrnuje odpočinkovou, rekreační a zájmovou činnost. Obvykle při příchodu 

z oběda probíhá v každém oddělení odpočinková činnost – čtení knih, encyklopedií a časopisů, 

rozhovor s dětmi, poslech CD, hudební chvilky, vše podle tématu celého týdne vypracovaného 

každou vychovatelkou a jako motivace k výtvarným a rukodělným činnostem. V každém oddělení 

vznikají výtvory a výkresy, kterými zdobíme prostory školní družiny. Také povídáme a čteme o 

přírodě a o zvířatech, chodíme na vycházky do parku a na Vinohrádek. Nejvíce mají děti rády pobyt 

v tělocvičně a na školní zahradě. Hrajeme pohybové hry, honičky, hry s míčem (vybíjenou, 

floorball, basketbal), cvičíme na kruzích, děti si velmi oblíbily soutěživé hry ve družstvech. Při 

příznivém počasí využíváme školní zahradu, kde se děti podle své chuti věnují fotbalu, floorbalu, 

jízdě na koloběžkách, hrám na písku a využívají hřiště s průlezkami, houpačkami a lezeckou stěnou. 

Některé děti mohou kreslit u stolku ve stínu nebo hrát míčové hry. V zimě jsme využívali 

příznivého počasí k bobování. 



 

 

 

 - 13 -  

Každá z vychovatelek se zaměřuje na jiné výchovné činnosti. Některá na výtvarné činnosti, jiná na 

sportovní a pohybové aktivity, další na společenské a týmové hry, což nabízí dětem ve družině 

široké vyžití.  

 

Akce 

 

Běžné činnosti v odděleních ŠD jsme zpestřili těmito společnými zajímavými akcemi a soutěžemi 

pro celou družinu: 

 

Září 

 „Dopravní odpoledne s koloběžkami“ – soutěž v rychlostním projetí překážek na 

koloběžkách 

 „Hledání jablíček pohádkového ježka“ – tradiční oblíbená soutěž 1. tříd na školní zahradě 

 

Říjen 

 „Zahrada zatoulaných písmenek“ – tradiční oblíbená soutěž 2. a 3. tříd, soutěž ve skládání 

věty s podzimní tématikou z písmenek schovaných po školní zahradě  

 vycházka do okolí Vizovic, pozorování podzimní přírody 

 

Listopad 

 Halloween – soutěž o nejzajímavější dýni 

 Zpívání při kytaře s Lenkou (s Lenkou Zatloukalovou) 

 Soutěž ve skládání puzzle 

 

 

Prosinec 

 Tradiční Vánoce ve školní družině:  

o tvoření vánočních ozdob z různých materiálů a 

zdobení stromečku 

o ukázka vizovického pečiva (Elen Macháčková) 

o pečení perníků (Radka Dvořáčková a Jitka Malá) 

o nácvik a zpívání koled na náměstí 

o vánoční besídka a rozloučení se starým rokem 

(pásmo koled, recitace, hra na hudební nástroje – 

každá vychovatelka připravuje vystoupení svého 

oddělení) 

 

Leden 

 „Děti čtou dětem“ – předčítání starších dětí mladším 

  „Zimní radovánky v tělocvičně bez sněhu“ – soutěž v zimních aktivitách improvizovaně 

v tělocvičně kvůli nedostatku sněhu: běh na papírových lyžích, házení papírových 

„sněhových“ koulí na cíl, skládání papírového sněhuláka, oblékání zimních oděvů na čas 

apod. 

 

Únor 

 Zpívání při kytaře a rytmizace s drumbeny (Jitka Malá a Lenka Zatloukalová) 

 

Březen 

 Karneval „Z pohádky do pohádky“ 

 beseda s paní knihovnicí – „Pověsti vizovicka“ (návštěva dětí v knihovně) 

 



 

 

 

 - 14 -  

Duben 

 Velikonoce - výroba kraslic, barvení vajíček  

 „Rej čarodějnic“ – soutěže na školní zahradě, vyhlášení nejhezčí masky 

 

 

Květen 

 „Ukaž, co umíš“ – přehlídka uměleckých dovedností dětí (tanec, zpěv, recitace, hra na 

hudební nástroje apod.) 

 jarní vycházka do lesa 

 „Hledání pokladu v zámeckém parku“ – řešení vědomostních otázek o Vizovicích (budovy, 

firmy, stromy v parku apod.) 

 

Červen 

 návštěva dětí z Mateřské školy Vizovice ve družině 

 návštěva dětí z družiny v Mateřské škole Vizovice 

 exkurze ve firmě Rudolf Jelínek 

 „Rozloučení se školním rokem“ – táborák, zpívání při kytaře, hry na školní zahradě 

(zaměřené na paměť, spolupráci a rychlost) 
 

Všechny akce jsou zdokumentovány, fotky vystavujeme na nástěnce, aby se rodiče mohli seznámit 

s činnostmi dětí. 

Školní rok 2013 – 2014 můžeme hodnotit jako pestrý a zdařilý.  I když některé akce pro velký 

úspěch opakujeme, stále se snažíme vymýšlet nové aktivity, které by děti potěšily, obohatily a 

probudily v nich soutěživost. 

Dále vybavujeme školní zahradu. V letošním roce se podařilo zdárně dokončit a plně vybavit 

fotbalové hřiště, což velmi uvítali zejména chlapci, kteří mají fotbal ve velké oblibě. Dlouho 

plánované pořízení altánku a houpačky jsme nemohli realizovat, jelikož jsme dali přednost 

financování přípojky vody a výmalbě ve třech třídách, což byla priorita. I přesto je školní zahrada 

jednou z nejoblíbenějších prostor družiny, které budeme v budoucím období dále budovat. 

Ve školní družině bychom rádi pokračovali v modernizaci pracovních stolů a pracovišť, včetně 

stolů a židlí pro žáky, což se v letošním roce z finančních důvodů nepodařilo.  

Snahou vychovatelek je vymýšlení stále nových aktivit a spolupráce mezi odděleními, tak, aby se 

děti mohly setkávat s kamarády z jiných tříd, vzájemně se obohacovat a rozvíjet, a aby do školní 

družiny chodily rády. 

 

 

5.3. HODNOCENÍ PRÁCE 2. STUPNĚ ZŠ VE ŠK.R. 2013/2014 

Výuka dle ŠVP Cesta k poznání se realizovala v 6. až 9. ročníku. V celkovém pojetí vzdělávání 

na naší škole jsou převážně uplatňovány takové formy a metody práce s žáky, aby docházelo 

k rozvoji osobnosti jako celku, tudíž i kombinované k rozvoji všech klíčových kompetencí.  

Žákům se specifickými poruchami – dyslexie, dysortografie, dyskalkulie, zdravotní potíže, byly 

na základě žádostí rodičů vypracovány individuální vzdělávací programy.  



 

 

 

 - 15 -  

Podmínky přijímacího řízení byly oznámeny rodičům na rodičovských schůzkách. Pro žáky 

9. ročníků jsme tradičně připravili zkoušky testového charakteru „Scio“ a možnost psychologických 

testů – příprava na budoucí povolání. 

 

Týmový blok českého jazyka 

1)Vyučující ČJ na 2st: 

6.A Návratová 7.A Kalendová 8.A Graclík 9.A Smetanová 

   B Ševčík        B Mikulčíková    B Graclík    B Kalendová  

   C Ševčík     C Smetanová    C Zelinská    C Kalendová 

 

2)Učivo ČJ na 2. st: bylo probráno podle plánu 

 

3)Recitační soutěž: 

a) školní kolo - proběhlo 24.2.2014, zúčastnilo se ho 17 žáků 3.kategorie (6.-7. roč.) a 9 žáků 

 4. kategorie (8. - 9. roč.) 

3. kategorie:  1. místo Barbora Otáhalová, 7. B – postup do okrskového kola 

           2. místo Luděk Štalmach, 7. C – postup do okrskového kola 

           3. místo Johana Geržová, 6. A 

                                  Eliška Prokopová, 7. A 

4. kategorie:  1. místo Vít Kulhánek, 9. C – postup do okrskového kola 

                      2. místo Laura Hálová, 8. B – postup do okrskového kola 

                                  Berenika Slezáková, 9. C – postup do okrskového kola 

                     3. místo Petr Kouřil, 9. C 

b) okrskové kolo – proběhlo 12. 3. 2014 v Městské knihovně Luhačovice: 

3. kategorie – Barbora Otáhalová – 1. místo – postup do okresního kola 

                      Luděk Štalmach – 3. místo 

4. kategorie – Vít Kulhánek – 1. místo – postup do okresního kola  

                      Berenika Slezáková – 2. místo – postup do okresního kola 

c) okresní kolo – proběhlo 24. 3. 2014 v MDDM Napajedla: 

3. kategorie – Barbora Otáhalová – 1. místo – postup do krajského kola 

4. kategorie – Vít Kulhánek – 4. místo 

d) krajské kolo – proběhlo 9. 4. 2014 na Gymnáziu Uherské Hradiště – naši školu reprezentovala 

B. Otáhalová.   

 

4) Olympiáda v ČJ: 

a) školní kolo – proběhlo 11. 12. 2013, zúčastnilo se 12 žáků 9. ročníku, do okresního kola 

postoupily Lucie Dévová, 9. A a Daniela Kůstková, 9. C.  

b) okresní kolo – proběhlo 6. 2. 2014 na ZŠ Brumov-Bylnice; ZŠ Vizovice reprezentovaly 

 L. Dévová, 9. A (13. - 14. místo) a D. Kůstková, 9. C (27. - 35. místo).  

 

5) Besedy ve spolupráci s Městskou knihovnou Vizovice: 

6. ročník – říjen 2013 – téma „Orientace v knihovně“ 

7. ročník – říjen 2013 – téma „Slované“ – u příležitosti příchodu Konstantina a Metoděje na Velkou 

Moravu – ve spolupráci s dějepisem  

8. ročník – říjen 2013 – téma „Karel Jaromír Erben“ 

9. ročník – červen 2014 – téma „Karel Kryl“ 

 

6) Projekt „Poezie se nebojíme“: 

- cyklus besed se současnými českými básníky, určeno žákům 8. a 9. ročníku a 

žákům VP „Mediální výchova“, kteří s každým básníkem připravili rozhovor do 

školního časopisu (S)COOLMIX.                                                                                                              



 

 

 

 - 16 -  

 

Besedy proběhly v pořadí: Jakub Chrobák – listopad 2013 

                                           Radek Malý – únor 2014  

                                           Petr Hruška – březen 2014  

 

7) Školní časopis (S)COOLMIX: 

- příspěvky pro časopis připravovali žáci VP „Mediální výchova“ z 8. ročníku pod vedením pí. uč. 

Zelinské.  

Časopis byl tištěn na SPŠP Zlín a ve školním roce 2013/2014 vyšel 2x.  

 

8) Divadelní představení – Městské divadlo Zlín: 

prosinec 2013 – „Divotvorný hrnec“ pro 6. - 9. ročník 

 

9) Divadlo nejmladšího diváka - Městské divadlo Zlín: 

4 divadelní představení za šk. rok, absolvovalo 10 žáků, pedagogický doprovod J. Kalendová 

 

10) Filmová představení jako doplněk učiva literární výchovy ve spolupráci s KD Vizovice: 

9. ročník – leden 2014 - film „Vyšší princip“, režisér Jiří Krejčík 

 

11) 54.MFFDM Zlín – využili žáci 6. - 9. ročníku 

 

12) STONOŽKA – zkušební SCIO testy pro žáky 9. ročníku z ČJ a M – listopad 2013 

 

 

Týmový blok matematika – fyzika  

 Vyučující 
Matematika: Fyzika: 

6. A Žaneta Geržičáková 6. A Jiří Friedl 

6. B Žaneta Geržičáková 6. B Libor Motl  

6. C Lydie Čechová 6. C Libor Motl 

 

7. A Erika Hlavenková 7. A Libor Motl 

7. B Erika Hlavenková 7. B Libor Motl 

7. C Olga Švédová 7. C Libor Motl 

 

8. A Žaneta Geržičáková 8. A Libor Motl 

8. B Olga Švédová 8. B Libor Motl  

8. C Erika Hlavenková 8. C Libor Motl  

 

9. A Miroslava Dupalová 9. A Libor Motl 

9. B Miroslava Dupalová 9. B Radmila Koncerová 

9. C Ivana Valendinová 9. C Radmila Koncerová 

 

Volitelné předměty: 

Cvičení z matematiky v 9. ročníku, 2 skupiny, učily Miroslava Dupalová, Ivana Valendinová  

 

Změny ve školním vzdělávacím programu 

Od 1. 9. 2013 vstoupil v platnost upravený Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

(RVP ZV) na základě kterého byl upraven náš Školní vzdělávací program Cesta k poznání. 

V rámci učebního oboru Matematika a její aplikace bylo opět po letech zařazeno do výuky na 1. 

stupni učivo o zlomcích a desetinných číslech. Tuto změnu hodnotíme velmi kladně. 

Zároveň vítáme navýšení počtu hodin matematiky. V 7. ročníku bude nově 5 hodin týdně (místo 

původních 4).  



 

 

 

 - 17 -  

Učivo ve všech ročnících bylo probráno a procvičeno dle požadavků ŠVP. Žáci získali všechny 

potřebné kompetence v souladu s ŠVP.  

Jako každoročně v listopadu, se zúčastnili testování žáků 9. tříd v projektu Stonožka společnosti 

SCIO. Jedná se o přijímací zkoušky nanečisto. Závěr: Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než 

jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů, učitelé s ním zřejmě velmi dobře 

zacházejí a žáci pracují nad svoje možnosti.“  

 

Matematické soutěže 

 

Naše škola se přihlásila ke čtyřem matematickým soutěžím: 

- Matematická olympiáda  

- Pythagoriáda 

- Matematický klokan 

- Matík 

 

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

V letošním roce 2013/2014 se školního kola Matematické olympiády zúčastnilo pouze 8 žáků. 

Všichni tito žáci reprezentovali naši školu v okresních kolech. Eliška 

Prokopová a Adéla Kratochvílová dosáhly nejlepších výsledků v této 

náročné soutěži a umístily se na 1. místě z 54 soutěžících okresu Zlín. 

Úspěšnou řešitelkou okresního kola se stala i Tereza Zapletalová. 

 

PYTHAGORIÁDA 

V naší škole se školní kolo uskutečnilo ve čtvrtek 27. 2. 2014. 

Zúčastnilo se ho celkem 92 žáků. Z toho 37 žáků 5. tříd, 16 žáků 6. 

tříd, 16 žáků 7. tříd a 23 žáků 8. tříd. 

Úspěšnou řešitelkou se stala pouze 1 žákyně Eliška Velecká z 6. B. 

Úspěšnými řešiteli okresního kola jsou: Prokopová Eliška ze 7. A, která se zároveň umístila na 5. 

místě z 29 soutěžících, a Eliška Velecká ze třídy 6. B. 

 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2014 

V naší škole soutěžilo 170 žáků ve třech kategoriích: Klokánek, Benjamín a Kadet. Nejlepšími 

řešiteli byli: 

V kategorii Klokánek: 

1. místo, stejně jako v loňském roce získala Jemelková Jitka z 5. A  

2. místo Lorenc Hugo z 5. A   

3. místo Kovář Jiří z 5. C 

V kategorii Benjamín 

1. místo, stejně jako v loňském roce získala Prokopová Eliška ze 7. A 

2. místo Špaňhelová Veronika ze 7. B 

3. místo Oškera Jakub ze 7. B 

V kategorii Kadet 

1. místo Geržičák Ondřej 8. C  

2. – 3.    Gregarová Jana z 8. A 

                Rádl Jan z 9. A 

 

Fyzikální soutěže 

Archimediáda – pro žáky 7. ročníku, školní kolo pro vybrané žáky 

Fyzikální olympiáda – pro žáky 8. a 9. ročníku, školní kolo pro vybrané žáky 

 

Exkurze 

V květnu se uskutečnila fyzikální exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně pro zájemce 

napříč všemi ročníky z 6. – 9. tříd. 

 



 

 

 

 - 18 -  

 
 

Týmový blok chemie, zeměpis, přírodopis 

Zeměpis 

Školní kolo zeměpisné olympiády se uskutečnilo 4. 2. 2014. Celkem se zúčastnilo v kategorii A (6. 

roč.) 10 žáků, v kategorii B (7. roč.) 7 žáků, v kategorii C (8. roč.) 6 žáků. 

Nejlepší řešitelé: 

6. ročník 

Jméno třída bez atlasu s atlasem celkem 

Johana Geržová 6.A 25 22 47 

Petra Horáková 6.B 25 21 46 

Jaroslav Kršák 6.C 24 13 37 

 

7. ročník 

Jméno třída bez atlasu s atlasem celkem 

Jáchym Poštulka 7.B 37,5 25 62,5 

Štěpán Tichý 7.B 30 27 57 

Eliška Prokopová 7.A 24 26 50 

 

8. ročník 

Jméno třída bez atlasu s atlasem celkem 

Vojtěch Trnečka 8.C 35 28 63 

Jan Fusek 8.B 32 29 61 

Simona 

Farníková 

8.A 37 22 59 

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády proběhlo 18. 2. 2014 na ZŠ Dřevnická ve Zlíně. Umístění 

našich žáků: 

Kategorie A – Johana Geržová 11. místo 

Kategorie B – Jáchym Poštulka 7. místo 

Kategorie C – Vojtěch Trnečka 19. místo 

 

16. 10. 2013 jsme se v rámci hodin zeměpisu zapojili do projektu „Naše posvícení.“  Projekt 

proběhl u příležitosti Světového dne výživy a byl zaměřen na podporu lokálních potravin. Dalším 

tématem byl hlad ve světě. 

24. 3. 2014 se uskutečnila již potřetí beseda manželů Lejskových, tentokrát na téma „Mexiko – 

záhada starých Mayů.“ Beseda byla určena pro žáky 5. – 9. tříd. 

 

Přírodopis 

Biologická olympiáda byla na téma „Světla a barvy v přírodě“ 

Školního kola se zúčastnilo 12 žáků ze 6. – 7. tříd a 11 žáků z 8. a 9. tříd. 

 

Nejlepší řešitelé: 

6. – 7. roč. 

1. Petr Opatrný  7.B 

2. Jaroslav Kršák 6.C 

3. Filip Húšť 7.C 

 

8. – 9. roč. 



 

 

 

 - 19 -  

1. Veronika Hanulíková 8.A 

2. Jana Gregarová 8.A 

3. Kateřina Drgová 9.B 

 

Okresní kolo BiO pro 6. a 7. roč. proběhlo 8. 4. 2014 ve Zlíně, na ZŠ tř. Svobody. Petr Opatrný 

obsadil 10. místo a Jaroslav Kršák 24. místo. 

Pro 8. a 9. roč. se konalo okresní kolo 26. 3. 2014 na Gymnáziu TGM ve Zlíně. Veronika 

Hanulíková obsadila 14. místo a Jana Gregarová 21. místo. 

Kurz první pomoci pro žáky 8. ročníku proběhl 19. 5. 2014 pod 

vedením paní Kateřiny Mizerové z ČČK ve Zlíně.                                                                                 

Sběr citronové a pomerančové kůry 

Celkem naše škola nasbírala 438 kg pomerančové a citronové kůry a 

obdržela za to  9 573,- Kč. 

Nejlepší sběrači: 

1. stupeň 

1. Holý Tomáš 8,10 kg 3.B 

2. Řepa Jakub 6,10 kg 5.A 

3. – 4. Kovář Pavel 6,05 kg 3.B 

3. – 4. Kovář Jiří 6,05 kg 5.C 

5. Pšenčík David 5,45 kg 5.B 

 

2. stupeň 

1. Krampotová Marie 6,90 kg 9.B 

2. Gregarová Jana 5,88 kg 8.A 

3. Poláchová Sabina 5, 80 kg 8.A 

4. Sovička David 5,00 kg 9.C 

5. Pšenčík Matěj 4,25 kg 6.A 

 

Chemie 

Školní kolo chemické olympiády proběhlo 14. 2. 2014. Zúčastnilo se ho 16 žáků 9. ročníku. 

 

Nejlepší řešitelé: 

1. Vít Kulhánek 9.C 64 b. 

2. Lucie Dévová 9.A 46 b. 

3. Zdena Holubová 9.A 44 b. 

 

V okresním kole, které se uskutečnilo 21. 3. 2014,  se umístila Lucie Dévová na 6. místě a Vít 

Kulhánek na 9. místě z 20 účastníků. 

Exkurze na „Den otevřených laboratoří“  na SPŠ Otrokovice dne 3. 12. 2013 se zúčastnilo celkem 

17 žáků 9. tříd. 

 

Týmový blok cizích jazyků 

Vyučující: 

AJ 1. st. Hillová, Hořáková/Hudcová, Mikulčíková, Šimková, Návratová, Zelinská, Návrat 

2. st. Návrat, Návratová, Hořáková/Hudcová, Zelinská, Šimková 

NJ 2. st. Bambuchová, Kalendová 



 

 

 

 - 20 -  

            Ve školním roce 2013 / 2014 byla v 8. ročníku vytvořena jedna skupina pokročilejších 

žáků, dvě skupiny začátečníků 

 

Soutěže: 

AJ Mini First Certificate – okresní soutěž, Zlín 

- 7. tř. – Adéla Kratochvílová – 4. místo, Eliška Prokopová  

- 9. tř. – Tomáš Macík – 1. místo, Lucie Dévová – 6. místo 

           Spelling – okresní soutěž, Zlín 

                          - 5. tř. – Jitka Jemelková, Jiří Kovář 

Další: 

Odebírání časopisu GATE – žáci 8. a 9. tříd, kteří měli zájem o časopis  

Pobytově-poznávací zájezd s výukou do Velké Británie – 1.5. – 8.5. 2014 se zájezdu zúčastnilo 

23 žáků 8.a 9.ročníku. 

Místo pobytu: univerzitní město Oxford;  9 hodin výuky s kvalifikovanými lektory, navštívené 

lokality: Londýn, Oxford, Cotswolds, Warwick, Stratford, Stonehenge, Salisbury, Bath 

Pořádající cestovní agentura: Školní zájezdy. 

Interaktivní divadelní představení anglického divadla The Bear Theatre – 19.2.2014 

6.+7 .roč: Allien Grammar Show 

4.+5. roč.: Jackie and the Giant 

Využívání jazykových učeben a učeben informatiky – práce s informačními a komunikačními 

technologiemi, používání multiROMů k pracovním sešitům, iTools k učebnicím Chit Chat, Project 

2, English Plus, Culture DVD s reáliemi a zvyky anglicky mluvících zemí. 

 
 

Týmový blok tělesné výchovy 

Akce:  

LVK pro 7. ročník – leden 2014, Martinské Hole, Slovensko, 50 dětí. 

Vrbové (družební sportovní utkání), červen, 40 dětí . 

OVOV – zapojení 180 dětí do celorepublikové soutěže, plnění disciplín a získávání odznaků, 

tabulky s výsledky na stránkách školy (Masař – chlapci 9. ročník, Hálová – dívky 6. 7. 8. 9. ročník).  

Cyklo-kurz , červen, 20 dětí. 

Soutěže a závody:  

Atletika, OVOV  

OVOV – 1.m okres, 2. m kraj, 11. m celostátní finále 

               úspěšná účast i v závodě učitelů (Hálová, Masař) 

PČR – D st 2. m okres, 2. m kraj 

           D ml 3. m okres 

           CH st 3. m okres 

AČ – D st 1. m okres, 1. m kraj, 5. m celostátní finále 

         D ml 2. m okres, 2. m kraj 

         CH st 3. m okres 

         CH ml 4. m okres 

PŘESPOLNÍ BĚH - D st 1. m okres , 1.m kraj (celostátní finále 

bylo pro jiné kategorie, každý               rok se to střídá...) 

                            CH st 1. m okres, 2. m kraj   

HRY – chlapci 

Florbal a fotbal – účast v okresu 

 

Vzhledem k vynikajícím výsledkům v kraji i k hezkému umístění našich žáků ve dvou 

republikových finále, považuji uplynulý rok za velmi úspěšný. 

 

 



 

 

 

 - 21 -  

Týmový blok estetické výchovy 

Výstavy výtvarných prací žáků ZŠ  

16. 12. – 2. 1. „ BETLÉM “– ZÁMEK VIZOVICE ( vánoční výstava betlémů )  

3. 6. – 17.6. - „ NAŠE KRAJINY“  

výstavní síň KD Vizovice                                                                      

Soutěže a úspěchy žáků ZŠ  

- účast na XXXIX. ročníku výtvarné soutěže na téma: „Svět očima 

skutečnosti a fantazie “ (pořádá DDM, ZUŠ a Město Uherský 

Brod v rámci FF )  

2. místo ve V. kategorii – pro Karolínu Skalkovou z VIII.A  

- účast ve výtvarné soutěži u příležitosti „ ZLÍN FILM FESTIVALU“  

Výzdoba  

25. 1. – Ples ZŠ Vizovice, sál Sokolovny  

Vánoce, Velikonoce – chodby školy  

žáci 7. tříd (volitelná EV ) - výroba kulis pro divadelní představení „ MALÝ PRINC“  

 

6. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2012/2013neproběhla na škole inspekce ČŠI. 

 

7. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Sběr léčivých bylin, šípků a pomerančové kůry v průběhu školního roku podporuje u žáků vztah 

k přírodě a zdraví. Do sběru se zapojují žáci celé školy a výsledky jsou ještě lepší než v loňském 

školním roce: celkem se nasbíralo 438 kg kůry 9 573 Kč. Získané prostředky jsou částečně použity 

na odměny nejlepším sběračům, částečně třídním kolektivům. 

 

7.1.  MEZINÁRODNÍ PROJEKTY, SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 

Snažili jsme se zvyšovat příjmy školy zajištěním dostatečného 

počtu žáků, komunikací se zřizovatelem, získáváním sponzorů, 

účastí na grantech a soutěžích. Je potěšující, že zájem o naši školu 

se zvyšuje, přijímáme děti i z jiné než spádové oblasti, 

z malotřídních škol k nám přichází dříve. Díky Nadačnímu fondu 

Pastelka se nám podařilo získat nemalé sponzorské částky. Podařilo 

se získat 6,3 milionů Kč z ESF – MŠMT Peníze do škol a ROP  OPVK. Kromě toho jsme 2x získali 



 

 

 

 - 22 -  

grant Nadace Děti, sport, kultura. Závěry obou kontrol - MŠMT a MF na projekty z EU – bez 

závad. 

Škola i nadále spolupracovala aktivně s řadou institucí, např. Vítek, Knihovna J. Čižmáře, DDM 

Zvonek, TJ Sokol, Orel, Junák, galerie Celebra, Dům kultury Vizovice, MŠ Vizovice, ISŠ 

Vizovice, ZUŠ Zlín a již zmíněnou ZŠ Vrbové na Slovensku, kdy jsme se dočkali jubilejního 50. 

výročí této spolupráce. 

 

8. Školské poradenské pracoviště 

ZŠ Vizovice je zapojena do projektu "Rozvoj školních poradenských pracovišť“. 

Tento projekt zajišťuje naší škole školní speciálního pedagoga, který je součástí Školního 

poradenského pracoviště, které tvoří spolu s výchovnou poradkyní a metodikem sociálně 

patologických jevů. Po složitých jednáních se podařilo projekt o rok prodloužit. Škola navázala 

spolupráci s klinickou dětskou psycholožkou. 

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce 2013/2014 
 

Výchovná poradkyně zajišťuje: poradenskou pomoc při rozhodování o studiu na střední škole, 

spolupráci se školskými poradenskými zařízeními při zajišťování poradenských služeb 

přesahujících kompetence školy, skupinové návštěvy žáků v IPS úřadu práce, metodickou pomoc 

při vyplňování přihlášek, psychologické testy, Scio testy, besedy s náborovými pracovníky. 

 

8.1.  PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Metodik prevence zajišťoval: 

 

- prevenci socio-patologických jevů (návykové látky, šikana, násilné chování, virtuální drogy,   

  rasismus), 

- vytváření Minimálního preventivního programu školy a jeho      

  hodnocení,  

- vytváření cílených preventivních programů, 

- spolupráci s Policií ČR, sociálním kurátorem a dalšími institucemi, 

- evidenci socio-patologických jevů - spolupráce s vedením školy, v rámci ŠPP, s rodiči a žáky, 

- legislativu metodika prevence, vedení dokumentace. 

 

Údaje o integrovaných žácích  

Druh postižení  Ročník Počet žáků 



 

 

 

 - 23 -  

Sluchové postižení 0 0 

Zrakově postižený 2. 1 

Tělesné postižení 4. 1 

S vývojovými poruchami učení 1. – 9. 23 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Příjmy celkem:  30 785 504 Kč   

 od státu   21 907 255 Kč 

 od obce    4 655 000 Kč 

 investice       881 130 Kč 

 od zák. zástupců      249 400 Kč 

 doplňková činnost   1 045 230 Kč 

 ostatní      2 812 988 Kč    115 631 EU Peníze školám 

        

      Investiční fond       881 130 Kč 

Výdaje celkem:  31 400 245 Kč 

Investiční výdaje       799 817 Kč  

Neinvestiční výdaje  30 600 428 Kč  

Prostředky od obce byly použity na: úhradu plavání, energie, učební pomůcky a na úhradu nákladů 

spojených s výměnou oken na dolní budově školy (stavební práce, malování, oprava omítek a 

podlahy v tělocvičně, výměna hromosvodů). 

 

DDHM (drobný dlouhodobý hmotný majetek)      354 261 Kč 

Energie        2 154 984 Kč 

Opravy a údržba          820 762 Kč 

Investiční prostředky          799 817 Kč 

 

10.  Závěr výroční zprávy 

 

Ve školní rok 2013/2014 byly dokončeny projekty EU Peníze do škol a ROP. Škola se zapojila do 

Projektu Maják jako partner Střední průmyslové školy polytechnické – Centrum odborné přípravy 

Zlín“. Projekt je zaměřen na rozvoj a zkvalitnění vzdělávání v přírodovědné a technické oblasti na 

středních a základních školách ve Zlínském kraji. V rámci spolupráce SŠ a ZŠ byly realizovány 

nové volnočasové aktivity pro žáky SŠ a ZŠ. Další spolupráce budou probíhat formou sdílení dílen 

a odborných učeben a vzájemným učením. 



 

 

 

 - 24 -  

Žáci se pod vedením p. učitelky Žanety Geržičákové připojili 

k charitativní akci „Víčka pro Kubíka“. Během měsíce června se podařilo 

shromáždit dalších asi 35,8 kg. Celkem jsme za školní rok 2013/2014 

nasbírali asi 77,8 kg plastových víček. Víčka jsou vyrobena z kvalitního 

plastu, rodiny postižených dětí je proto prodávají firmám, které je 

recyklují a používají k další výrobě. Tak získávají peníze na různé 

léčebné terapie a pomůcky. Jsme rádi, že jsme mohli pomoci. 

Díky sponzorským darům se podařilo zakoupit cimbál.  Cimbálová muzika má na naší škole 

dlouholetou tradici a tak jsme rádi, že se opět na půdu školy  jako nepovinný předmět vrací.  

V květnu 2014 se 23 zájemců z osmých a devátých ročníků ZŠ Vizovice zúčastnilo studijně – 

poznávacího zájezdu do Anglie. Kromě devíti vyučovacích hodin vedených britskými lektory, 

navštívili množství (více i méně) známých míst a památek. 

Z rozhodnutí zřizovatele Základní školy Vizovice, Města Vizovice, se o letošních hlavních 

prázdninách uskutečnila dlouho očekáváná rekonstrukce elektroinstalace v horní budově školy. 

Původní rozvaděče, vodiče, osvětlení, rozhlas, telefonní ústředna byly nahrazeny novými, 

moderními a evropským normám vyhovujícími zařízeními. Jednalo 

se o velký zásah do budovy školy. Občas jsme propadali zoufalství, 

když jsme viděli rozbourané zdi, kusy zdiva na kobercích a neustálý 

prach nás nutil do kašle. Ukázalo se, že bude nutné vymalovat nejen 

učebny a kabinety, ale také chodby a schodiště. A úklid? 

Nekonečná práce.  

Výsledek však stojí za to. Už nám nebudou „padat“ počítače v učebnách, hořet jističe, vypadávat 

signál internetu a přestanou problémy s telefonováním. Novinkou je zvonění melodií a automatický 

systém osvětlení, kdy vůbec nepoužíváme vypínače, ale vše je ovládáno čidlem reagujícím na 

pohyb. 

Díky pochopení Zastupitelstva města Vizovice se již nemusíme 

obávat negativních skutků, které ohrožovali bezpečný chod školy. 

   

Velký dík patří panu Štachovi, našemu školníkovi, který po celou 

dobu spolupracoval s realizátorem zakázky a paním Poldaufové, 

Korčákové, Kozlovské a Kovářové,našim uklízečkám, za jejich 

trpělivost a obětavost. Dík patří také učitelkám a učitelům, kteří se zapojili do úklidových prací. 

 

Největší akce 2014   

rozpočet zřizovatele 5 072 000 Kč     akce zřizovatele – rekonstrukce elektroinstalace HŠ 



 

 

 

 - 25 -  

leden – srpen 

- malování HŠ  1 015 643 Kč  

- malování ŠJ       48 255 Kč 

- malování ŠD       94 437 Kč 

- WC tělesně postižený   89 500 Kč 

- PC      183 000 Kč 

- rekonstrukce učebny CH 711 339 Kč (bude hrazeno pouze částečně, převod do r. 2015) 

 

S nadšením veřejnosti se setkal již tradiční ples školy a jejího nadačního fondu.  

Sponzorské dary a výtěžek z plesu byly investovány do pořízení odpočinkových koutů žáků. 

Chceme být i nadále školou přitažlivou pro žáky, rodiče a veřejnost a rozvíjet další aktivity, které 

rozšíří její konkurenceschopnost. Důležité jsou pro nás pozitivní vztahy se zřizovatelem i dalšími 

institucemi.Dík patří učitelům, správním zaměstnancům a kuchařkám za vstřícnost, snahu a ochotu, 

se kterými ke své každodenní práci přistupují. 

Děkuji také těm, kteří s naší školou spolupracují a podporují ji, a to zejména vedení města Vizovice, 

jeho zastupitelstvo a rada.     

Datum projednání na poradě pracovníků školy:  

Předloženo školské radě:  

 

Podpis ředitele a razítko školy:    Mgr. Radmila Koncerová 

 

 

 

Schváleno školskou radou:    Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 26 -  

 Přílohy 

Příloha č. 1 Přehled povinně volitelných a nepovinných předmětů ve šk. roce 2013/2014 

Volitelné předměty  
 

   
roč. název (do třídních knih) vyučující 

7. 

Mediální výchova Zelinská 

Informatika Friedl 

Sportovní hry Hálová 

Estetická výchova Mikulčíková 

8. 

Zeměpisné praktikum Bambuchová 

Informatika Friedl 

Estetická výchova Mikulčíková 

Sportovní hry Hálová 

9. 

Německý jazyk Kalendová 

Informatika Friedl 

Zeměpisné praktikum Hanulíková 

Estetická výchova Mikulčíková 

Cvičení z matematiky Dupalová 

Sportovní hry Hálová, Žáček 

Finanční gramotnost Geržičáková 

Etická výchova Koncerová 

Cvičení z matematiky Valendinová 

   

   Nepovinné předměty 
 roč. název (do třídních knih) vyučující 

1. - 9. Náboženství  Radoňová, Peřina 

   Zájmové útvary 
 roč. název (do třídních knih) vyučující 

6. - 9. Atletika Hálová 

6. - 9. Lezectví Žáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 - 27 -  

Příloha č. 2 Údaje o DVPP 

Přehled akcí DVPP ve školním roce 20013/2014 

 

Témata školení: 

 

   

1. Angličtina:  Podpora kvality výuky cizích jazyků 

    Aktivity do hodin žáků 2. stupně 

    Činnostní učení v AJ 

    A pro ty, kteří se nechtějí učit 

 

2. Speciální ped.: ADHD v pedagogické praxi…. 

    Metody práce se zrakově postiženým žákem 

 

3. Jazyk český:  Aktivizující metody v ČJ a literární výchově  

     

4. Výchov. poradce: Kariérové poradenství 

    Regionální porada výchovných poradců 

 

5. Vedení školy:  Problematika školské legislativy 

    Využití elektron. systému iSET pro školní testování 

 

6. IT:   Microsoft pro školství 

    Program Bakalář 

 

7. BOZP:   Školení všech zaměstnanců školy v oblasti BOZP a PO 

     

8. OROS:   Kariérní systém 

    Oblastní konference OROS 

 

9. Tělesná výchova: Právní odpovědnost při výuce TV 

 

10. Pracovní výchova: Chystáme vánoční besídku 

  

 


